GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL No 007/2025 – PPGEdu/UNEMAT
TURMA 2026 – PROCESSO SELETIVO

MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 017/2025

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

MESTRADO EM EDUCAÇÃO

A  Comissão  de  Seleção  do  Processo  Seletivo  2025  –  Mestrado/Doutorado  em
Educação - Turma 2026 do PPGEdu, torna público resultado preliminar das entrevistas
do Edital n.º 007/2025 – PPGEdu/UNEMAT.

Nome Entrevista Situação

Amanda da Silva Ledesma dos Santos 75,00 Classificada

Andréia Cristina de Oliveira Santos 80,00  Classificada

Andressa da Silva Mendonça dos Santos 90,00 Classificada

Angélica da Silva Durante 85,00 Classificada

Antonio Carlos de Jesus Mendes 90,00 Classificado

Benedita Lopes Viana de Souza 55,00 Desclassificada

Bianca Caroliny Martins Ferreira 75,00 Classificada

Camila Aparecida Marques Queiroz 90,00 Classificada

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Claudia Patricia Rodrigues de Oliveira 85,00 Classificada

Claudna da Cruz Duarte 80,00 Classificada

Cleonice Godoi 70,00 Classificada

Cristiane Macedo Martins Pereira de Sousa 70,00 Classificada

Daryne Santana de Faria 90,00 Classificada

Eloana Conceição Cucolo da Matta 70,00 Classificada

Emilly Evaynni de Carvalho Lima dos Santos 70,00 Classificada

Erica Lopes da Silva 77,50 Classificada

Erika Aguiar Alves 85,00 Classificada

Flaviana de Jesus Assoni 70,00 Classificada

Flaviane Francisco da Silva 85,00 Classificada

Flávio José Alves de Vasconcelos 80,00 Classificado

Gabriel Belarmino Matos de Sousa 100,00 Classificado

Gheany Roberta Leal 90,00 Classificada

Gustavo Luis de Moura Pinto 80,00 Classificado

Helen Alvares de Oliveira 100,00 Classificada

Iaqui Beatriz Galdino de Souza 70,00 Classificada

Ivanir Gomes dos Santos 86,00 Classificada

Jaqueline Avelina da Silva 85,00 Classificada

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Jennifer Bianca Leite dos Santos 98,00 Classificada

Josiane Lopes dos Santos 85,00 Classificada

Joana Benites Silverio 85,00 Classificada

João Victor Miranda Silva 80,00 Classificado

Josimar Oliveira Josino 65,00 Desclassificada

Jucineide da Silva 95,00 Classificada

Júlia Maria Leal 90,00 Classificada

Juliana Cassia de Marchi 70,00 Classificada

Kaoane Fernanda de Paula Araujo 90,00 Classificada

Karen Priscila Barbosa da Rocha 85,00 Classificada

Kelly Leticia Geraldes de Assunção 85,00 Classificada

Kelver Leite da Silva 70,00 Classificada

Laurenir Ramos Cebalho Ribeiro 80,00 Classificada

Leonardo Santana de Lisboa Ferreira 90,00 Classificado

Libna Dalete Alves de Souza Lindote 90,00 Classificada

Marcilio Norberto da Silva 95,00 Classificado

Maria de Souza Lucati 85,00 Classificada

Marileide Antonia da Silva 85,00 Classificada

Marinete Luiz Ferreira 80,00 Classificada

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Milena Magalhães Fava 75,00 Classificada

Milene Maciel de Quadros 77,00 Classificada

Natalia Maria Bertele do Nascimento 70,00 Classificada

Nelma Favalessa Ribeiro Ibarrola Duarte 82,00 Classificada

Patrícia Almeida Ourives Silva 85,00 Classificada

Rafael Morais Pinto 85,00 Classificado

Rafael Vinicius Martos da Silva 85,00 Classificado

Regiane Alves dos Santos 80,00 Classificada

Rizia Kelly da Silva de Gusmão 95,00 Classificada

Rodinéia Rodrigues Ramos 80,00 Classificada

Rodrigo Vitorino Aguiar 0,00 Desclassificado

Ronyer Leite Egues 68,00 Desclassificado

Rosana Pereira Barbosa Franco 70,00 Classificada

Rosimeire Glória Peteá do Prado Casagrande 85,00 Classificada

Ruana Rubia Aires Valerio 95,00 Classificada

Salete Luiza Zucchi 90,00 Classificada

Samara Torres de Oliveira 90,00 Classificada

Silvana Ferreira dos Santos Maldonado 80,00 Classificada

Solani Aranha 85,00 Classificada

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“Carlos Alberto Reyes Maldonado”

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

Thaiz Franciane Ferreira da Silva 90,00 Classificada

Thaynnara Paola Ferreira Cardoso 88,00 Classificada

Tiago Cesar da Cunha Bernegozzi 70,00 Classificada

Tirza Rodrigues da Silva 80,00 Classificada

Valéria Lube Machado 70,00 Classificada

Wagner Fanini Belarmino de Jesus dos Santos 80,00 Classificado

Cáceres-MT, 15 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Laudemir Luiz Zart

Presidente da Comissão

Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGEdu
Centro Integrado de Pesquisas em Educação e Linguagens – CINPEL

UNEMAT – Campus Universitário “Jane Vanini” – Cáceres-MT
Cidade Universitária – Bloco CINPEL

Fone/WhatsApp: (65) 3221-0539, E-mail: ppgedu@unemat.br
https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/

https://caceres.unemat.br/faculdades/facel/stricto/ppgedu/
mailto:ppgedu@unemat.br

		2025-12-15T10:35:02-0300